
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 2024 DEL 03.12.2025 

 
OGGETTO: Servizi educativi per l’infanzia. Risorse del Fondo speciale per l’equità del  

livello dei servizi assegnate al Comune di Sozzago. 

Impegno di spesa e liquidazione contributi. 

 

L'anno duemilaventicinque, addì tre del mese di dicembre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato l’art.1, comma 496, lettera b) della Legge 213/2023. 

 

Visto il decreto interministeriale del 24.03.2025 di approvazione della Nota metodologica del 

16.12.2024 ad oggetto: “Obiettivi di servizio asili nido e modalità di monitoraggio per la 

definizione del livello dei servizi offerto per il 2025” con il quale vengono definite le modalità 

di assegnazione delle risorse e le modalità di impiego nonché di rendicontazione delle risorse 

assegnate. 

 

Viste le Faq ministeriali. 

 

Considerato che il numero di utenti aggiuntivi cui garantire il servizio di asilo nido per il 

rispetto degli obiettivi è pari a due unità, come risulta da istruttoria in atti e che le risorse 

assegnate sono pari ad € 15.336,25. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 01.10.2025 con la quale è stato 

deliberato che le risorse in oggetto fossero destinate alla concessione di contributi alle famiglie 

sozzaghesi per il pagamento di rette per bambini frequentanti asili nido e stabiliti i criteri di 

riparto. 

 

Viste le note inviate alle famiglie potenzialmente interessate, con invito a comunicare 

l’eventuale frequenza a nidi pubblici o privati nel corso dell’anno 2025 e le relative spese 

sostenute. 

 

Viste le note pervenute dalle famiglie interessate. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 



 

1. Di dare atto che al Comune di Sozzago risultano assegnate risorse del Fondo speciale 

per l’equità del livello dei servizi anno 2025 per € 15.336,25, accertate ed incassate al 

Titolo 2 dell’entrata. 

 

2. Di impegnare la spesa di € 15.336,25 alla Missione 12 Programma 1 Titolo 1 

Macroaggregato 4 del Bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025 ed assegnare le 

risorse alle famiglie di bambini frequentanti asili nido nell’anno 2025. 

 

3. Di ripartire dette risorse fra gli aventi diritto in base ai criteri deliberati dalla Giunta 

Comunale in data 01.10.2025, con atto n.44. 

 

4. Di liquidare per le motivazioni sovra esposte la somma complessiva di € 15.336,25 alle 

famiglie secondo l’allegato elenco n.1. 

 

5. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto omettendo l’allegato 

n.1, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (normativa sulla privacy). 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 


